



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Databaser > Status og supplerende oplysninger 2011 i årsrapporterne

Status og supplerende oplysninger 2011 i årsrapporterne

Nedenfor er en række informationer vedrørende indhentning af statusoplysninger og supplerende oplysninger i årsrapporterne for 2011. Promilleafgiftsfonden for landbrug

Primo januar 2012 vil en række dokumenter og værktøjer blive lagt på Landbrugsinfo til anvendelse i forbindelse med opgørelse af statusværdier samt fremskaffelse af supplerende oplysninger for årsrapporter 2011.

Værdier i 2011 årsrapporterne og regneark

I forbindelse med værdiansættelsen af aktiver pr 31.12.2011 er udsendt et [notat](#), der kommer med vejledende værdier til betalingsrettigheder, mælkekvote og leveringsrettigheder mv. samt et regneark, der kan anvendes til ansættelse af betalingsrettigheder og mælkekvote.

Besætnings- og beholdningsværdier

De vejledende priser på besætninger pr. 31.12.2011 vil blive lagt ind i besætningsmodul i Ø90 en af de første dage i januar. Priserne kan desuden ses i 'Vurderingspriser og opgørelsesmetoder 2011' fra Danmarks Statistik. De vejledende beholdningspriser på salgsafgrøder bliver ligeledes opdateret i Ø90 beholdningsmodul, så snart de er tilgængelige (senest den 12. januar).

Hvilke faktorer der indgår i beregning af svin, kvæg og mink er omtalt i ovennævnte notat. Værdien af høns og slagtekyllinger kan beregnes via regneark.

[Beregning af statusværdi, høner](#)

[Beregning af statusværdi, slagtekyllinger](#)

Interne priser

Notat om interne priser offentliggøres medio januar. Intern grovfoderpris fremgår dog i Vejledende værdiansættelse i årsrapporter 2011'.

Status og omsætning Kvæg

I forbindelse med indhentning af status og supplerende oplysninger til kvægbedrifter, kan kvægbrugskontoret udskrive de relevante oplysninger via "Status og omsætning kvæg i 2011". Oplysningerne vedrører ultimo og primo status, afgang og tilgang i perioden samt alle de relevante supplerende oplysninger. Bemærk at mælkeproduktionen vil blive periodiseret på denne udskrift. Udskriften er klar den primo januar. Men for at sikre at mejeriplysninger er med – herunder periodisering af mælkeafregning, er alle data først endelig tilgængelig mandag den 16.januar (muligvis fredag den 13.). For at få så korrekte oplysninger som muligt anbefales det at bruge udskriften.

Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen

Vi anbefaler, at der foretages en periodisering, således at alle regnskaber følger samme opgørelsesprincip! KVÆG vil primo januar komme med forslag til efterbetaling og periodisering.

Den samlede mælkeproduktion fra 1. januar til 31. december 2011 vil fremgå ved dataudtrækket fra Kvægdatabase 'Status og omsætning Kvæg'.

Afgrødeopgørelse fra Dansk Markdatabase

Udskriften "Afgørdeopgørelse" fra DLBR Mark Online viser afgrødesammensætningen på ejendommen i 2011 samt nogle supplerende markoplysninger. Desuden vil udbyttene i Hkg fremgå, hvis dette er indtastet. Bemærk at udbyttet kan være faktisk udbytte, men det kan også være planlagt. Det er markeret, om det er det ene eller det andet. Er det 'planlagt', kan det ikke anvendes i årsrapporten. Vejledning og eksempel vil blive offentliggjort primo januar.

Oplysninger vedrørende antal svin til status

Vi vil meget gerne rette fokus mod at få produktionsomfang vedrørende svin så korrekt som muligt. Det drejer sig blandt andet om antal årssøer, producerede smågrise og producerede slagtesvin. Men også vægte på grise og slagtesvin er relevant.

En del landmænd anvender Agrosofts effektivitetsrapport eller DLBR SvineIT. Primo januar vil eksempler og vejledning blive lagt på landbrugsinfo. Heraf fremgår, hvor oplysningerne kan hentes i disse rapporter og anvendes som supplerende oplysninger.